40Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.344

Art. 2º Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas
pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, estão
contidas as atribuições de Gestor e de Fiscal ora designados, sob
pena de responsabilidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e revogam-se todas as disposições em contrário.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#478970#40#552899/>

Protocolo 478970
<#ABC#478783#40#552704>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° 06/2024

Processo SEI nº: 20240005009412- SISLOG
Licitação:  Pregão Eletrônico nº 02/2024 - SECULT.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBILIAS
UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF
18.321.200/0001-01
Objeto: Constitui o Contrato nº 06/2024 celebrado entre esta
Secretaria e a empresa ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBILIAS
UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA, referente a aquisição de
18 (dezoito) tablets, visando o apoio à realização do VIII Concurso
Literário de Redação Bariani Ortêncio, promovido pela Secretaria de
Estado da Educação, em conformidade com a Lei n.º 18.733, de 26
de dezembro de 2014 que integra o Plano Plurianual do Governo do
Estado de Goiás,  de acordo com as previsões estabelecidas e nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021.
Valor: R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil, e vinte reais).
Vigência Contratual:  3 meses, contados imediatamente a partir da
assinatura.
Dotação Orçamentária: 2024.25.50.13.392.1026.2098.04.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00011 de 26 de julho de 2024.
Data de assinatura: 05/08/2024.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: José Alberto da Silva Nascimento -
Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#478783#40#552704/>

Protocolo 478783
<#ABC#479021#40#552950>

CRONOGRAMA - ANEXO V
EDITAIS PNAB 2024 - SECULT GOIÁS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura - SECULT/GO, torna público o Cronograma - ANEXO V,
referente aos Editais nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16 e 17, lançados por esta pasta com recursos da Política
Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024 e publicados no DOE no dia 1º de
agosto de 2024 da Edição Nº 24.340:

1 Etapa 1: Avaliação de
Mérito

Dias Início Fim

1.0 Publicação do Edital
de Fomento da
PNAB Goiás para
conhecimento.

7
dias

01/08/2024 08/08/2024

 Envio das Inscrições
no Sistema Baru de
Editais.

25
dias

09/08/2024 02/09/2024

1.1 Etapa 1 - Avaliação
das propostas pela
Comissão de Seleção.

15
dias

05/09/2024 19/09/2024

1.2 Divulgação do resultado
preliminar da Etapa 1
-  Análise de Mérito no
site da Secretaria de
Estado da Cultura de
Goiás e na Plataforma
Baru de Editais.

1 dia 20/09/2024 20/09/2024

1.3 Prazo Recursal da
avaliação de mérito dos
projetos classificados e
não classificados.

3
dias

23/09/2024 25/09/2024

1.4 Resposta ao recurso
solicitado no item 1.3.

2
dias

26/09/2024 27/09/2024

1.5 Divulgação do
Resultado Final
no DOE, site da
Secretaria de Estado
da Cultura de Goiás e
na Plataforma Baru de
Editais.

1 dia 03/10/2024 03/10/2024

2 Etapa 2: Habilitação
para Pagamento

Dias Início Fim

2.1 Entrega dos
documentos solicitados
no item 9.7 do edital
dos proponentes
aprovados na  Etapa 1.

11
dias

04/10/2024 14/10/2024

2.2 Habilitação dos projetos
aprovados pela Etapa 1
Obs: As diligências
serão realizadas neste
período (respeitando o
prazo de dois dias para
cada).

14
dias

15/10/2024 28/10/2024

2.3 Banca de Heteroi-
dentificação para os
aprovados pelas Cotas

5
dias

21/10/2024 25/10/2024

2.4 Divulgação preliminar
do resultado de
Habilitação no site da
Secretaria de Estado
da Cultura de Goiás e
na Plataforma Baru de
Editais.

1 dia 31/10/2024 31/10/2024

2.5 Prazo Recursal
da Etapa 2 -
Documentação e Banca
de Heteroidentificação.

3
dias

01/11/2024 05/11/2024

2.6 Resposta ao
Recurso da Etapa 2 -
Documentação e Banca
de Heteroidentificação.

3
dias

06/11/2024 08/11/2024

2.7 Divulgação final
dos projetos aptos
a receberem os
recursos aprovados
no DOE, web site da
Secretaria de Estado
da Cultura de Goiás e
na Plataforma Baru de
Editais.

1 dia 13/11/2024 13/11/2024

2.8 Assinatura do Termo de
Execução Cultural no
Sistema Baru de Editais
e envio do projeto para
pagamento.

5
dias

14/11/2024 20/11/2024

2.9 Depósito dos recursos
na conta bancária
informada na Etapa II.

17
dias

20/11/2024 07/12/2024

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante
acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da Secretaria
de Estado da Cultura de Goiás, Diário Oficial do Estado e na
Plataforma Baru de Editais.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#479021#40#552950/>

Protocolo 479021

roberto.dias
Destacar

		diariooficial@goias.gov.br
	2024-08-07T07:37:09-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL